
陶冶学舎150周年記念事業　パネル展のお知らせ

高知大学総合人間自然科学研究科教育学専攻（修士課程）は、2024年３月で廃止と
なります。それに伴い、教育学専攻が果たしてきた役割についてパネル展を行いま
す。沢山の方にお越し頂き、今後の教育についての新たな視点を皆様と共有できれ
ば幸いです。

高知大学大学院
総合人間自然科学研究科
教育学専攻が果たした役割
－学校・地域・未来への貢献－

2024年２月１５日　～３月１５日
9：00～17：00 ※
高知大学教育学部１号館
１階第３会議室

※土日祝日、2月22日～2月27日、3月11日～3月12日は閉館。
※感染症対策や諸行事の状況により開館日時が変更になる可能性もあります。

　教育学専攻は平成８（1996）年に教育学研究科として設置されて以来28年間、585名の高度な
専門性を持った人材を輩出してまいりました。修了生の皆さんは、本専攻での研究成果を踏まえ
て高知県内外の教育界をリードしておられると確信しております。また、本専攻における研究成
果は高知県はもとより広く日本の教育界に還元されていることと存じます。
　教育学専攻で大学院生への指導に携わっていただきました全ての教職員はじめ、学内外を問わ
ず院生のご指導をいただきました皆さま、また研究にご協力いただきました関係諸機関の皆さま
に心より感謝申し上げます。ありがとうございました。

教育学専攻長　　小島　郷子

木 金展示期間

開催場所

問い合わせ先
〒780-8520  高知市曙町2丁目5-1　高知大学総務部総務課教育事務室（gg02@kochi-u.ac.jp）


